êéëëàâëäÄü îÖÑÖêÄñàü

è é ë í Ä ç é Ç ã Ö ç à Ö

ГЛАВЫ ОКРУГА МУРОМ

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

   ____12.05.2003 ___                                                                                               №____854____

Об утверждении тарифов на
услуги теплоснабжения МУП
«Тепловые сети».

В соответствии с Постановлением Правительства РФ №226 от
02.04.2002 года «О ценообразовании в отношении электрической и тепловой
энергии», руководствуясь Постановлением ФЭК РФ № 49-Э/8 от 31.07.2002
г. «Об утверждении методических указаний по расчету регулируемых тари-
фов и цен на электрическую (тепловую) энергию на розничном (потреби-
тельском) рынке», решением Совета народных депутатов округа Муром №
211 от 29.04.2003 года «О размере предельного уровня оплаты жилья и ком-
мунальных услуг по округу Муром на 2003 год», установившим с 1 мая 2003
года по округу Муром предельные уровни платежей граждан на отопление и
горячее водоснабжение 70%, и Уставом округа

постановляю:

1. Утвердить с 15 мая 2003 года муниципальному унитарному предпри-
ятию «Тепловые сети» экономически обоснованный тариф на 1 Гкал тепло-
вой энергии, отпускаемой потребителям, в следующем размере:

1.1. Бюджетные потребители  - 363 руб. без учета налога на добавлен-
ную стоимость.

1.2. Прочие потребители (кроме населения) – 427,60 руб., без учета на-
лога на добавленную стоимость.

2. Утвердить с 15 мая 2003 года МУП «Тепловые сети» тариф для
предъявления к жилищным предприятиям за тепло, отпущенное для населе-
ния, проживающего в муниципальном жилом фонде, и для ЖСК (ТСЖ), в
размере  304,92 руб. за 1 Гкал с учетом налога на добавленную стоимость.

3. МУП «Тепловые сети» с 15 мая 2003 года расчеты за отпущенное теп-
ло с населением, проживающим в ЖСК (ТСЖ) и частном жилом фонде, про-
изводить по тарифам:

- отопление – 4,57 руб. за 1 кв. метр общей площади жилья в месяц при
оплате в течение 12 месяцев;

- 7,62 руб. за 1 кв. метр общей площади жилья в месяц при оплате в те-
чение отопительного периода (7,2 мес.).

- горячее водоснабжение – 48,79 руб. с 1 человека в месяц
с учетом налога на добавленную стоимость.
4. Финансовому управлению администрации округа (Бречко О.П.) с 15

мая 2003 года производить финансирование МУП «Тепловые сети» из бюд-
жета округа субсидий на покрытие убытков от реализации услуг населению
по тепловой энергии, исходя из тарифа 363 руб. за 1 Гкал (без НДС) и бюд-
жетной доли в возмещении расходов по теплоэнергии 30 процентов.

5. Отменить с 15 мая 2003 года постановление Главы округа № 48 от
17.01.2003 года «Об утверждении тарифов на услуги теплоснабжения МУП
«Тепловые сети».

6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на зам.
Главы администрации по экономике и промышленности Ширшова А.В.

7. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах мас-
совой информации.

Глава округа

В. Качеван